
E T A G E N B A C K O F E NP R O D U K T I N F O R M A T I O N

el
ec

tro



Professionell und vielseitig. Der MIWE electro.  

Der MIWE electro ist gewissermaßen der groß-

flächige Bruder des MIWE condo und daher 

immer dann der Backofen erster Wahl, wenn 

Pro-fessionalität und Vielseitigkeit erwünscht 

sind, aber zugleich ein Plus an Backfläche  

gefordert wird. Wegen seiner größeren Tiefe 

und des daraus resultierenden höheren Ge-

wichts ist der MIWE electro auf einem festen 

Grundrahmen installiert, trotzdem ist er sehr  

platzsparend. Durch die flexible Positionie-

rung der Steuersäule ist er auch zweiseitig 

anstellbar. Jede Backkammer (mit 170 oder  

220 mm lichter Höhe) ist individuell steuerbar 

(Ober- und Unterhitze, Backzeit, Schwaden-

menge). Bei Tiefen von 160 und 200 cm  

sind Herdbreiten von 60 und 120 cm verfüg-

bar.



Auf einen Blick	

	

 





	

	

	

	



	

	

	



	

	

	

	

	

	

	



	

	



3,84 – 14,4 m2 Backfläche für empfindliche Konditoreiwaren über klassische Herdbrötchen  

bis hin zu schweren Brotsorten.

Perfektes und gleichmäßiges Backergebnis: Brot von hervorragender Qualität und  

Geschmack mit knackiger Kruste.

Ober- und Unterhitze getrennt für jeden Herd einzeln regelbar für beste Backergebnisse. 

Rasche Backbereitschaft dank des schnellen Aufheizvorgangs.

Intensiver Schwaden und exzellente Kruste durch den dampfdicht gekapselten, hoch- 

leistungsfähigen Schwadenapparat. 

Jede Backkammer verfügt über eine eigene Steuerung und einen eigenen Schwaden- 

apparat. So können verschiedenste Produkte gleichzeitig gebacken werden.

Gesicherte Backergebnisse durch die im Programm hinterlegte Entschwadung  

mit dem elektrisch gesteuerten Schwadenschieber.

Kein Hitzeabfall in der Backkammer, da der Schwadenapparat ein separates Bauteil  

mit eigener Heizung ist.

Brote dürfen als „Steinofenbrot“ bezeichnet werden, da die Herde mit Steinplatten aus- 

gelegt sind.

Gute Ausleuchtung der Backkammer; Leuchtmittel sind leicht zugänglich. 

 

Steuerung:

Die Steuerung kann sowohl links als auch rechts angebracht werden und ermöglicht so  

eine platzsparende Aufstellung mehrerer Öfen nebeneinander.

Für jeden Herd Festprogrammsteuerung MIWE FP8 mit 30 Backprogrammen (8 direkt anwähl-

bar) und 5 Backphasen je Programm; Bedientableaus können individuell platziert werden.

Optional mit moderner Touch Control Steuerung MIWE TC und intuitivem Bedienkonzept 

MIWE go! für höchste Bediensicherheit dank klarer Handlungsanweisungen und unter-

schiedlicher Benutzerprofile.

MIWE connectivity included: Einbindung in die MIWE shop baking suite möglich (in Verbin-

dung mit MIWE TC). 

 

Energiesparen:

Spart Energie: separate Isolation für jeden Herd. Höchste Stabilität und Haltbarkeit:   

dampfdicht verschweißte Backkammern mit versteifter Decke.

Flexibiltät je nach Backbedarf – alle für den Produktionsprozess benötigten  

Herde sind einzeln steuerbar. So lassen sich auch Energiekosten verringern.

Einstellbare Heizleistungsstufen ermöglichen es, sowohl feine als auch schwere  

Backwaren mit angepasster Energiemenge zu backen.
Professionell und vielseitig: der elektrisch beheizte Etagenback-

ofen MIWE electro mit Beladersystem.



		  MIWE electro	    

Anzahl Backkammern 

Backnutzfläche m2 

Backkammer cm (B x T x H)3) 5) 

Außenmaße cm (B x T x H)1) 

Dunstfanghöhe cm 

Einschießhöhe cm u./o.3) 

Hochleistung kW2) 

Schwadenapparat kW4

		  MIWE electro	    

Anzahl Backkammern 

Backnutzfläche m2 

Backkammer cm (B x T x H)3) 5) 

Außenmaße cm (B x T x H)1) 

Dunstfanghöhe cm 

Einschießhöhe cm u./o.3) 

Hochleistung kW2) 

Schwadenapparat kW4 

 

		  MIWE electro	    

Anzahl Backkammern 

Backnutzfläche m2 

Backkammer cm (B x T x H)3) 5) 

Außenmaße cm (B x T x H)1) 

Dunstfanghöhe cm 

Einschießhöhe cm u./o.3) 

Hochleistung kW2) 

Schwadenapparat kW4

MIWE Michael Wenz GmbH · D-97450 Arnstein · Telefon +49-(0) 9363 - 680 · e-mail: contact@miwe.de · www.miwe.com/electro ©
 M

IW
E 

· P
I E

L/
d

e/
18

08
 · 

Te
ch

ni
sc

he
 Ä

nd
er

un
g

en
 u

nd
 W

ei
te

re
nt

w
ic

kl
un

g
en

 v
or

b
eh

a
lte

n.
 A

b
b

ild
un

g
en

 k
ön

ne
n 

So
nd

er
a

us
st

a
ttu

ng
en

 e
nt

ha
lte

n.

Die exakten Einbaumaße sind aus den technischen Maßblättern zu entnehmen.   

Reduzierte Anschlussleistung auf Wunsch möglich.   

Lichte Herddurchgangshöhen 17 und 22 cm.  

Je Backkammer. 

Oberste Backkammer immer 22cm. 

1) 

2) 

3)

4) 

5) 

EL 6.0616 

6 

5,76 

60 x 160 x 17 

100 x 242 x 233 

24 

32/172 

41,1 

2,0 

 

EL 6.1216 

6 

11,5 

120 x 160 x 17 

160 x 242 x 233 

24 

32/172 

61,0 

3,0 

 

EL 6.1220 

6 

14,4 

120 x 200 x 17 

160 x 282 x 233 

24 

32/172 

72,3 

3,0

EL 4.0616 

4 

3,84 

60 x 160 x 17 

100 x 242 x 233 

24 

78/162 

27,4 

2,0 

 

EL 4.1216 

4 

7,7 

120 x 160 x 17 

160 x 242 x 233 

24 

78/162 

40,6 

3,0 

 

EL 4.1220 

4 

9,6 

120 x 200 x 17 

160 x 282 x 233 

24 

78/162 

48,2 

3,0

EL 5.0616 

5 

4,8 

60 x 160 x 17 

100 x 242 x 233 

24 

50/162 

34,2 

2,0 

 

EL 5.1216 

5 

9,6 

120 x 160 x 17 

160 x 242 x 233 

24 

50/162 

50,8 

3,0 

 

EL 5.1220 

5 

12,0 

120 x 200 x 17 

160 x 282 x 233 

24 

50/162 

60,2

3,0

Als Sonderausstattung sind für den MIWE electro eine Dunstabzugshaube mit Absauglüfter 

und ein freitragender, leichtgängiger Auszugsherd sowie ein Vorbautisch erhältlich. 

Weitere Größen auf Anfrage.

	

	




