



Professionell und vielseitig. Der MIWE electro.

Der MIWE electro ist gewissermaßen der großflächige Bruder des MIWE condo und daher immer dann der Backofen erster Wahl, wenn Pro-fessionalität und Vielseitigkeit erwünscht sind, aber zugleich ein Plus an Backfläche gefordert wird. Wegen seiner größeren Tiefe und des daraus resultierenden höheren Gewichts ist der MIWE electro auf einem festen Grundrahmen installiert, trotzdem ist er sehr platzsparend. Durch die flexible Positionierung der Steuersäule ist er auch zweiseitig anstellbar. Jede Backkammer (mit 170 oder 220 mm lichter Höhe) ist individuell steuerbar (Ober- und Unterhitze, Backzeit, Schwadenmenge). Bei Tiefen von 160 und 200 cm sind Herdbreiten von 60 und 120 cm verfügbar.

Auf einen Blick

- 3,84 14,4 m² Backfläche für empfindliche Konditoreiwaren über klassische Herdbrötchen bis hin zu schweren Brotsorten.
- Perfektes und gleichmäßiges Backergebnis: Brot von hervorragender Qualität und Geschmack mit knackiger Kruste.
- ▶ Ober- und Unterhitze getrennt für jeden Herd einzeln regelbar für beste Backergebnisse.
- ▶ Rasche Backbereitschaft dank des schnellen Aufheizvorgangs.
- Intensiver Schwaden und exzellente Kruste durch den dampfdicht gekapselten, hochleistungsfähigen Schwadenapparat.
- ▶ Jede Backkammer verfügt über eine eigene Steuerung und einen eigenen Schwadenapparat. So können verschiedenste Produkte gleichzeitig gebacken werden.
- Gesicherte Backergebnisse durch die im Programm hinterlegte Entschwadung mit dem elektrisch gesteuerten Schwadenschieber.
- Kein Hitzeabfall in der Backkammer, da der Schwadenapparat ein separates Bauteil mit eigener Heizung ist.
- Brote d\u00fcrfen als "Steinofenbrot" bezeichnet werden, da die Herde mit Steinplatten ausgelegt sind.
- ▶ Gute Ausleuchtung der Backkammer; Leuchtmittel sind leicht zugänglich.

► Steuerung:

- ▶ Die Steuerung kann sowohl links als auch rechts angebracht werden und ermöglicht so eine platzsparende Aufstellung mehrerer Öfen nebeneinander.
- ► Für jeden Herd Festprogrammsteuerung MIWE FP8 mit 30 Backprogrammen (8 direkt anwählbar) und 5 Backphasen je Programm; Bedientableaus können individuell platziert werden.
- Optional mit moderner Touch Control Steuerung MIWE TC und intuitivem Bedienkonzept MIWE go! für höchste Bediensicherheit dank klarer Handlungsanweisungen und unterschiedlicher Benutzerprofile.
- ▶ MIWE connectivity included: Einbindung in die MIWE shop baking suite möglich (in Verbindung mit MIWE TC).

► Energiesparen:

- Spart Energie: separate Isolation für jeden Herd. Höchste Stabilität und Haltbarkeit: dampfdicht verschweißte Backkammern mit versteifter Decke.
- Flexibiltät je nach Backbedarf alle für den Produktionsprozess benötigten
 Herde sind einzeln steuerbar. So lassen sich auch Energiekosten verringern.
- ► Einstellbare Heizleistungsstufen ermöglichen es, sowohl feine als auch schwere Backwaren mit angepasster Energiemenge zu backen.



Professionell und vielseitig: der elektrisch beheizte Etagenbackofen MIWE electro mit Beladersystem.

MIWE electro	EL 4.0616	EL 5.0616	EL 6.0616	
Anzahl Backkammern	4	5	6	_
Backnutzfläche m²	3,84	4,8	5,76	
Backkammer cm (BxTxH) ^{3) 5)}	60×160×17	60×160×17	60×160×17	
Außenmaße cm (BxTxH) ¹¹	100×242×233	100×242×233	100×242×233	
Dunstfanghöhe cm	24	24	24	
Einschießhöhe cm u./o. ³⁾	78/162	50/162	32/172	
Hochleistung kW ²⁾	27,4	34,2	41,1	
Schwadenapparat kW ⁴	2,0	2,0	2,0	

MIWE electro	EL 4.1216	EL 5.1216	EL 6.1216
Anzahl Backkammern	4	5	6
Backnutzfläche m²	7,7	9,6	11,5
Backkammer cm (BxTxH) ^{3] 5]}	120×160×17	120×160×17	120×160×17
Außenmaße cm (BxTxH) ¹⁾	160×242×233	160×242×233	160×242×233
Dunstfanghöhe cm	24	24	24
Einschießhöhe cm u./o. ³⁾	78/162	50/162	32/172
Hochleistung kW ²⁾	40,6	50,8	61,0
Schwadenapparat kW ⁴	3,0	3,0	3,0
Einschießhöhe cm u./o. ³⁾ Hochleistung kW ²⁾	78/162 40,6	50/162	32/172 61,0

MIWE electro	EL 4.1220	EL 5.1220	EL 6.1220
Anzahl Backkammern	4	5	6
Backnutzfläche m²	9,6	12,0	14,4
Backkammer cm (BxTxH) ^{3) 5)}	120×200×17	120×200×17	120×200×17
Außenmaße cm (BxTxH) ¹⁾	160×282×233	160×282×233	160×282×233
Dunstfanghöhe cm	24	24	24
Einschießhöhe cm u./o. ³	78/162	50/162	32/172
Hochleistung kW ²⁾	48,2	60,2	72,3
Schwadenapparat kW ⁴	3,0	3,0	3,0

¹⁾ Die exakten Einbaumaße sind aus den technischen Maßblättern zu entnehmen.

- ▶ Als Sonderausstattung sind für den MIWE electro eine Dunstabzugshaube mit Absauglüfter und ein freitragender, leichtgängiger Auszugsherd sowie ein Vorbautisch erhältlich.
- ► Weitere Größen auf Anfrage.

²⁾ Reduzierte Anschlussleistung auf Wunsch möglich.

³⁾ Lichte Herddurchgangshöhen 17 und 22 cm.

⁴⁾ Je Backkammer.

⁵⁾ Oberste Backkammer immer 22cm.